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Motion  
Utreda förutsättningarna för att etablera en Fritidsbank i Hylte kommun. 
 

Motivering 

Hylte kommun står inför ett tydligt behov av att stärka förutsättningarna för barns, ungas och 
vuxnas möjligheter till fysisk aktivitet, men också att skapa fler inkluderande mötesplatser och att 
arbeta mer systematiskt med återbruk. En modell som använts framgångsrikt i över 130 
kommuner i Sverige är Fritidsbanken, där sport- och fritidsutrustning lånas ut kostnadsfritt, precis 
som på ett bibliotek. Många barnfamiljer lever idag månad till månad, lön till lön och har inte råd 
med dyr utrustning för att barnen ska kunna testa på en idrott eller för en utedag med 
skridskoåkning i skolan.  Fritidsbanken kan bidra till en ökad fysisk aktivitet, särskilt bland barn och 
unga i socioekonomiskt utsatta områden. I Hylte kommun vet vi dessutom att vi har många barn 
och unga som lider av obesitas.  

Hylte kommun saknar idag en sådan verksamhet som fritidsbank, trots att förutsättningarna är 
mycket goda, ett aktivt föreningsliv, höga ambitioner inom folkhälsa, social hållbarhet, återbruk 
samt tydliga behov inom barn- och ungdomsgruppen. En fritidsbank kan dessutom avlasta 
föreningar, stärka spontanidrotten och skapa ett mer jämlikt Hylte. Förutsättningarna är goda för 
en lokalisering i exempelvis Hyltebruk, där närheten till skolor, kollektivtrafik och andra 
kommunala verksamheter gör att Fritidsbanken skulle kunna integreras väl i det lokala samhället.  

 
Förslag till beslut 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att 

- Ge berörda förvaltningar i uppdrag att genomföra en utredning om etablering av en 
Fritidsbank i Hylte kommun. 

- Utredningen ska inkludera organisationsform, lokalisering, lokalbehov, bemanning, 
samverkan, investerings- och driftkostnader samt förväntade samhällsnyttor. 

- Utredningen ska även belysa möjligheten att ansluta Hylte kommun till Fritidsbanken 
Sverige och därmed säkerställa konceptets kvalitet och långsiktighet. 

- Utredningen återrapporteras till kommunfullmäktige för ställningstagande om eventuell 
etablering. 

Sverigedemokraterna Hylte genom: 
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